

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.06.01/2023**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

**LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão Eletrônico Nº 02.06.01/2023**

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:** FJ COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS LTDA

**ENDEREÇO:** Rua Padre Leitão, 460B, São Mateus, Canindé-CE, CEP: 62700-000

**TELEFONE:** 85 984222991

**EMAIL:** marce.saomateus@gmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

**LOTE ÚNICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. Unit	V. TOTAL
1	Aquisição e instalação de mesa em madeira tipo MDF com 15mm de espessura no madeirado castânea ou similar com 3 gavetas, corrediças telescopia, puxador em alumínio tipo cava, com acabamento em fita PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros):	UND.	18	R\$726,88	R\$13.083,84



	1.30cm x 60cm x 75cm (LxPxA).				
2	Aquisição instalação painel em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor madeirado castânea, com acabamento fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 100cm x 150cm (LxA).	m2	30	R\$301,79	R\$9.053,70
3	Prateleira em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com estrutura em metalon 20mm x 20mm na parede 1.20mm com acabamento em tinta na cor preta epóxi pintura metalizada híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220oC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 1.00cm x 30 cm (CxL).	UND.	22	R\$156,04	R\$3.432,88
4	Aquisição e instalação de bancada ilha em madeira tipo MDF com 15mm de espessura para 4 usuários com estrutura em metalon 50mm x 30mm com acabamento em tinta na cor preta epóxi pintura metalizada híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220oC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 180cm x 120cm x 75cm	UND.	10	R\$740,00	R\$7.400,00



	(CxLxA).				
5	Aquisição e instalação de armário baixo em madeira tipo MDF com 15mm de espessura no madeirado castânea ou similar, com acabamento em fita PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 90cm x 50cm x80cm (LxPxA).	UND.	15	R\$603,53	R\$9.052,95
6	Aquisição e instalação mesa redonda para reunião em madeira MDF com 15mm de espessura no madeirado castânea ou similar, com acabamento em fita PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Estrutura em metalon de 75mm de diâmetro 50mm x 30mm com acabamento em tinta na cor preta epóxi pintura metalizada híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220oC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 75cm (DxA).	UND.	3	R\$666,00	R\$1.998,00
7	Aquisição e instalação de estante em aço tipo metalon				



	<p>20mm x20mm com cantoneira de 1 polegada, com base em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor branco com acabamento em tinta na cor preta epóxi pintura metalizada híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220oC. Incluindo todo material e insumos necessários para montagem.</p>	m2	46,75	R\$108,59,00	R\$5.076,58
--	--	----	-------	--------------	-------------

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 49.097,95**

Prazo de Entrega: A total entrega e execução dos serviços será de 30 (trinta) dias, contados da data de recebimento da referida ordem de compra/serviço.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital).

Declaramos que os bens/serviços contratados serão entregues/executados, observando rigorosamente as condições contidas no termo de referência, no caderno de especificações técnicas marcenaria e no edital.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Canindé/CE, 02 de março de 2023

FRANCISCO JOAO  
MACIEL BELEM  
05052143346-440  
33532000109

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO JOAO  
MACIEL BELEM  
05052143346-4403353200  
0109  
Dados: 2023.03.02  
11:58:06 -03'00'

Francisco João Maciel Belém  
(representante legal)